XLIII

1293 gennaio 28, Santa Maria (Pisa)

Angelo, eletto abate del monastero di San Michele di Plaiano in Sardegna
per volontà del capitolo pisano, con apposita formula presta giuramento di
obbedienza e fedeltà al suddetto capitolo.

A.C.P., serie Acta Capituli, I [1], ff. 100 v.-101 r.
Imbreviatura realizzata da Iohannes notarius, in latino; registro cart., mm. 300 x 225.
Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: buono; macchie di umidità lun-
go i margini inferiori.
Sul margine del f. 100 v.: una F maiuscola in corrispondenza del testo del documento.
La datatio chronica segue lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano; l’an-
no 1293 corrisponde al 1293 secondo il computo moderno. L’indizione bedana tra-
dizionale indicata nel documento è la VI. Il giorno ed il mese sono indicati secondo
il sistema classico del calendario giuliano.
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In nomine Domini amen. Discretus vir donnus Angelus abbas mona-
sterii Sancti Michaelis de Plaiano insule Sardinee, | Turritane diocesis,
coram me Iohanne notario et testibus infrascriptis in capitulo maioris
ecclesie Pisane, presentibus canonicis ipsius videlicet dis|cretis viris
donno Iacobo Pisano archipresbitero, donno Iacobo de Lanfreducciis,
donno Iacobo de Subiliano, donno Galga|no presbiteris, donno (a)
Bonacurso diacono, donno Alexandro et donno Ranerio subdiaconis,
qui sunt capitulum dicte ecclesie vel ma|ior pars suprascripti capituli,
infrascripta omnia iuravit in hunc modum.
Ego frater Angelus abbas monasterii de Plaiano ab hac | hora in antea
fidelis ero capitulo Pisano eorumque successoribus videlicet canoni-
cis Pisane ecclesie canonice electis. Si vocatus fuero | per nuntium
sive per licteras ad eorum sinodum veniam, nisi impeditus fuero ca-
nonico impedimento aut eorum licen|tia remanserit. Redditus Pi-
sane ecclesie, oblationes et alios redditus non fraudabo nec fraudari
permictam. Ecclesiam | Sancti Michaelis suprascriptam ad eorum re-
verentiam, iustitiam et honorem custodiam nec in consilio vel facto
ero quod ecclesia Pisana | in suo iure vel honoribus minuatur nec
aliquam contra matricem ecclesiam faciam conspirationem. Hec
omnia me sciente sine | fraude et fideliter observabo, salvo meo ordi-
ne, sic Deus me aiuvet et hec Sancta Dei evangelia.
Iuravit etiam suprascripto | modo suprascriptus abbas quod cum
fuerit abbas suprascripti monasterii de Plaiano per Pisanum capi-
tulum confirmatus, incontinenti prestabit per | iuramentum obe-
dientiam et reverentiam manualem capitulo supradicto. |
Promisio vero sive electio seu postulatio de abbate ipsius monasterii
semper fiet, cum monasterium ipsum vacaverit, in capitulo | Pisano
et a canonicis ipsius capituli qui pro tempore fuerint residentes in
ipsa ecclesia Pisana, quando de dicto abbate esset electio | facienda. |
Similiter confirmatio electionis a predicto capitulo faciende de dicto
abbate fiet per capitulum supradictum. |
Institutio vero abbatis predicti monasterii electi et confirmati a dicto
Pisano capitulo et inductio corporalis possessionis vel quasi tempora-
lium | et spiritualium dicti monasterii fiet a dicto Pisano capitulo vel
ab eo cui predictum Pisanum capitulum duxerit committendum. |